Sungguh
merupakan waktu yang sangat lama dan sangat
terlambat untuk membaiat seorang khalifah.

Dalam peringatan 99 tahun Khilafah ini Amir
Hizbut Tahrir al-‘Alim al-Jalil Atha’ bin Khalil Abu
ar-Rasytah hafizhahulLah menyampaikan pidato
politiknya pada senin 28 Rajab 1441 H,
bersamaan dengan 23 Maret 2020.

Ada beberapa poin penting dari pidato ini
yang harus kita perhatikan. Pertama :
mengingatkan umat Islam ihwal apa yang
dilakukan penjahat abad itu, Musthafa Kamal,
dengan menghapuskan Khilafah, bukan saja

merupakan kejahatan yang besar, tetapi
merupakan tindakan kekufuran yang nyata dan
penghapusan hukum Islam.

Atas dasar itu, jika sudah terakadkan jual-
beli dengan harga tunai atau secara kredit (dengan
tempo) pada kondisi barang yang ditakar atau
ditimbang maka penjual tidak boleh menahan
barang tersebut sebagai agunan padanya sampai
harganya dibayar.

Ini yang saya rajihkan. WalLah a’lam wa

ahkam.

[Soal-Jawab Amir Hizbut Tahrir, Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah: 22 Jumadal Akhirah 1441
H/16 Februari 2020 M]

Sumber:
http://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer/jurisprudence-

questions/65937.html

Lalu jika harga (pembayaran)-nya
sebagian tunai dan sebagian lagi
ditangguhkan, seperti Anda
membeli mobil dengan
pembayaran pertama lima ribu
yang Anda bayarkan tunai dan
lima ribu

Ketika mereka melihat sahabat-sabahat senior
berpendapat sebaliknya, mereka pun berusaha untuk
mengubah keputusannya, tetapi keputusan sudah
diambil oleh Nabi berdasarkan suara mayoritas, dan
Nabi pun menolak mengubah keputusan baginda saw.

4 Lihat, Ibn Asyakir, Tarikh Dimasyqa, Dar al-Fikr, Beirut,
Cet. I, 1995 M/1415 H, Juz XV/328;

5 Lihat, Ibn al-Hayyan al-Baghdadi, Akhbar al-Qudhat, al-
Maktabah at-Tijariyah, Cet. I, 1947 M/1366 H, Juz I/41;

Demokrasi bukan saja tidak
komplatibel dengan Islam,
bahkan sangat
bertentangan dengan
ajaran Islam. Ini tentu
sangat wajar karena
demokrasi tersebut lahir
dari akidah sekularisme,
yang bertolak belakang
dengan akidah Islam.